
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gültig im Mai 2021

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

apotheke steidle
Pfalz-Apotheke · Anna Steidle e.K.
Bahnhofstraße 26
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/7 57 41
Telefax 0 61 32/7 66 60

www.pfalz-apotheke-ingelheim.de

email: 
info@pfalz-apotheke-ingelheim.de 

Apotheke Steidle · Anna Steidle e.K.
Mainzer Straße 9
55262 Heidesheim

Telefon 0 61 32/4 35 38-50
Telefax 0 61 32/4 35 38-515

www.apotheke-steidle.de

email:
info@apotheke-steidle.de

Apotheke am Markt · Anna Steidle e.K.
Marktplatz 6 
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/89 95 88-0
Telefax 0 61 32/89 95 88-15

www.apotheke-am-markt-ingelheim.de

email: 
info@apotheke-am-markt-ingelheim.de

Mo.-Fr.:  08.00 –13.00 Uhr
 14.30 –18.30 Uhr
Sa.:  08.30 –13.00 Uhr

Mo.-Fr.: 08.00 –19.00 Uhr
Sa.: 08.00 –14.00 Uhr

Mo., Di., Do. und Fr.: 08.00 - 12.30 Uhr 
   14.30 - 18.00 Uhr
Mi. und Sa.:  08.00 - 12.30 Uhr

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2021.

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 17,98 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30
200 ml

statt € 19,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,99

Guten Tag Apotheke  
Pflastermäppchen
1 Stück

GRATIS!
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.

Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Orthomol Vital F 
oder M
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
n. 

Gü
lti

g 
im

 M
ai

 2
02

1.

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat  684 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,45 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

Gesundform
Calcium 600 + D3 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

elmex®  
ultrasoft
Zahnbürste

1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

Eucerin® Sun 
Oil Control
Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt  
LSF 50+   
50 ml

statt € 21,78 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,96

Eucerin® Sun  
Actinic ControlMD 
Fluid LSF 100
80 ml

statt € 26,98 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,48

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 4,95 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99

Compeed®
Blasenpflaster
medium

10 Stück

statt € 12,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty 
Sondergröße

36 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 49,95 1)

€ 44,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Vom 4-Zentner-Koloss zum Marathonläufer: Guido Sander 

stand zwischen Leben und Tod – und nahm für sich und 

seine Gesundheit 124 Kilogramm ab. Die besten Tipps 

für Ihr Wunschgewicht erhalten Sie in Ihrer Guten Tag 

Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-

heitsratgebers MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie 

mit Sport, Lavendel, Homöopathie und Co. Stress natür-

lich entgegenwirken. Also: einen wonnigen Mai.

Lebensfreude – auch eine Frage von Gewicht

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

WEPA  
Pferdesalbe
500 ml

statt € 10,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,00

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,27 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,90 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

Vomex A® 
Sirup
100 ml

statt € 10,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

Gesundform Rotes Weinlaub
Gesundform Gelenk

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM.

60 Tabletten

ROTES WEINLAUB
von GESUNDFORM    

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

1 bis 1½ täglich reicht!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Laktosefrei und Glutenfrei!    

Ohne Zuckerzusatz/Stärke!  
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!  

Hochdosierte  Mikronährstoffe!    

Rotes Weinlaub Bein- und
Venencre

Rotes Weinlaub Bein- und Venencreme

Fördert Fitness und Wohlbefinden 
Ihrer Venen und Beine mit:

statt € 26,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

statt € 5,95 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,65

https://mein-tag.de/


Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 03. — 08.05.2021 Gültig vom 10. — 15.05.2021 Gültig vom 17. — 22.05.2021 Gültig vom 25. — 31.05.2021

GeloRevoice® Halstabletten
verschiedene Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 9,25 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 35,80 1)

€ 32,48
Freundschaftspreis

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 14,80 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

Clearblue® Schwangerschaftstest 
mit Wochenbestimmung

2 Stück

statt € 17,85 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 46,53

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vitasprint  
B12 Trinkfläschchen
10 Stück

€ 19,98
Freundschaftspreis


